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Förord/Vision  
 

Ängelholms kommun fortsätter, liksom Sveriges kommuner i 

stort, att i hög grad påverkas av omvärldsfaktorer. Det finns 

också en fortsatt hög risk att dramatiska händelser i 

omvärlden snabbt kan ge ytterligare påverkan, ekonomiskt 

och säkerhetsmässigt. Krigen i Ukraina och Mellanöstern 

pågår och riskerar att utvecklas. Spåren efter många år av S-

ledda regeringar gör att Sverige och dess kommuner inte är 

optimalt förberedda för kriser och sämre tider. Glädjande nog 

börjar dock efterdyningarna av pandemin nu ebba ut. 
 

Ökande utanförskap och ökande psykisk ohälsa riskerar att ge 

ett uttunnat skatteunderlag. Detta kombinerat med en allt 

högre andel äldre med behov relaterade till hälsa och vård, 

ger en ökande påfrestning på samhällsekonomin. Samtidigt 

ger en kraftig befolkningstillväxt, trots födelseunderskott och 

vikande barnafödande, ständigt ökande behov av ny 

infrastruktur och av fler tjänster inom t.ex skola och omsorg.  

I ett läge där kommunalskatten för Ängelholmarna redan har 

höjts med 1 kr och 25 öre och regionskatten med 79 öre 

under det drygt senaste decenniet, är skattetrycket nu 

mycket högt. Även kommunens samlade upplåning är hög. 

Medborgarna frågar sig rättmätigt vad politiker och samhälle 

gör för deras skattepengar och varför pengarna inte längre 

räcker till. Bakom oss har vi en löneutveckling som inte 

matchat inflationen, vilket försämrat köpkraften och fått 

alltfler medborgare att gå på knäna ekonomiskt, ofta trots att 

de har arbete eller har arbetat hela livet och inte i egentlig 

mening tillhör någon utsatt grupp. Detta märks bl.a genom 

att vi under senare år sett ett ökande behov av 

försörjningsstöd.  
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I ett läge med lågkonjunktur och högt skattetryck ökar vikten 

av en ansvarsfull politik ytterligare. Rätt prioriteringar och att 

se förbi skygglappar blir ännu viktigare. Kostnader som kan 

undvikas, utan att tumma på kvaliteten i 

kärnverksamheterna, måste undvikas. Viktigast av allt: 

Skattemedel måste användas effektivt. Det måste alltid finnas 

utrymme för långsiktiga satsningar som minskar trycket på 

skattemedel och ökar livskvaliteten för medborgarna.  

Sverigedemokraterna har inte någon trollstav som i ett slag 

löser alla ovan nämnda utmaningar och problem, men vi 

lägger här ett budgetförslag med kloka prioriteringar, som 

sparar skattemedel och som kyler ner den överhettade 

investeringskalkylen. Vårt budgetförslag är långsiktigt och 

skulle främst ge effekt fr.o.m planåret 2027. 

Sverigedemokraternas budgetförslag för Ängelholms kommun 

har primär ambition att förbättra möjligheterna att med en 

rimlig skattenivå behålla en hög kvalitet i kommunens 

kärnverksamheter.  

Patrik Ohlsson  

Gruppledare SD Ängelholm  
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Disposition och övergripande  
  

Terminologi: Vi väljer för enkelhets skull att förkortat hänvisa till 

styret bestående av M, KD, L och C som ”Minoritetsstyret”.  
  

Sverigedemokraternas förslag till driftbudget finns i bilaga 1 och till 

investeringsbudget i bilaga 2. Siffrorna i detta dokument förhåller sig 

till Minoritetsstyret förslag. Våra förslag på ytterligare uppdrag finns i 

bilaga 3.   
  

Inledningsvis behandlas Sverigedemokraternas syn på kommunala 

utvecklingsmål. De besparingar och satsningar som avviker från 

Minoritetsstyrets förslag sammanfattas sedan per nämnd, i form av 

besparingens/satsningens storlek och tankarna bakom. 

Investeringsbudget behandlas i ett separat avsnitt. Slutord och 

skattesats behandlas i ett avslutande avsnitt.  
  

Sverigedemokraternas budgetförslag är ett komplett budgetförslag 

för Ängelholms kommun för år 2025 samt för planåren 2026-2027. 

Förslaget är uppbyggt som ett ändringsförslag gentemot 

Minoritetsstyrets budgetförslag. Där ej annat anges, inklusive vad 

gäller t.ex taxor och avgifter, så sammanfaller Sverigedemokraternas 

budgetförslag med Minoritetsstyrets.  
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Utvecklingsmål  
  

Sverigedemokraterna delar syn med Minoritetsstyret vad gäller de 

flesta utvecklingsmålen för kommunfullmäktige och nämnderna, men 

det finns också undantag. 
 

Målet om att kommunens befolkning ska öka syns inte längre öppet i 

Minoritetsstyrets budgetförslag. Detta är positivt och innebär ett steg 

i rätt riktning mot en långsiktigt hållbar kommun, med en pragmatisk 

syn på befolkningsutveckling och markresurser. Dock väljer 

Sverigedemokraterna att definiera ett eget mål kring 

befolkningsutvecklingen.  
 

Samhällsbyggnadsnämnden har ett mål om att hela kommunen ska 

leva och utvecklas. Det målet menar vi borde vara 

nämndsövergripande.  
  

Mot bakgrund av ovanstående samtycker Sverigedemokraterna med 

utvecklingsmålen i Minoritetsstyrets budgetförslag, men med en 

förändring och ett nytt mål: 

 
• Målet för Samhällsbyggnadsnämnden om att ”Hela kommunen ska leva 

och utvecklas” förs upp till nämndsövergripande nivå. 
 

• Ängelholms kommuns befolkningstillväxt skall:  
o Hålla jämna steg med tillgången på infrastruktur och resurser. 

o Ske i samklang med tillväxt av kommuninvånarnas 

livskvalitet.  

o För den långsiktiga hållbarhetens skull på sikt plana ut. 
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Kommunfullmäktige / Kommunstyrelse  
  

Kommunfullmäktige är kommunens högsta beslutande organ. 

Förenklat kan det kallas för "kommunens riksdag". Det är här de 

principiella och budgetpåverkande besluten för den kommunala 

verksamheten fattas.  
  

Kommunstyrelsen ansvarar för verkställandet av de beslut som fattas 

i kommunfullmäktige och har uppsikt över övriga nämnders 

verksamhet.  

 

Besparingar  
                                                                                                                    

• Fasta arvoden. 900 tkr för 2025 och för planåren.  

Detta motsvarar ca 15% av det totala beloppet avsatt för 

politikers fasta arvoden. Vi tänker oss en jämnt fördelad 

besparing över samtliga sådana arvoden. Gruppledararvodena för 

partier utanför KS presidium inkluderas dock ej, eftersom de 

under flera år inte inflationsjusterats och vårt mål om besparingar 

på dessa arvoden därmed redan uppnåtts. Vi har ingen avvikande 

uppfattning vad gäller storleken på fritidspolitikers timarvoden.  
 

• Effekt av uppdrag: Minskning av konsulter och inhyrda tjänster, 

3000 tkr för 2026 och 6000 tkr för 2027. 

Det uppdrag vi lägger om att undersöka hur detta kan 

genomföras förväntar vi skulle ge frukt under planåren.  
 

• Stopp för inköp av ekologiska livsmedel. 750 tkr för 2026. 1500 

tkr för 2027.  

Ekologiska livsmedel är avsevärt dyrare än vanliga livsmedel. 

Även om vissa miljömässiga fördelar ev kan uppnås, så motiverar 

de inte fördyringen. Ekologiska livsmedel bidrar heller inte 

uppenbart till t.ex minskade klimatutsläpp. Effekten blir successiv 

eftersom rådande avtal behöver fasas ut.  

 

Satsningar  

  

• Ökad kameraövervakning på utsatta platser. 150 tkr för planåren.  

Ny lagstiftning ger ökade möjligheter till kameraövervakning och 

på flera platser i kommunen skulle kameraövervakning kunna 

leda till ökad trygghet, både upplevd och verklig.  
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Familje- och utbildningsnämnden  
  

Familje- och utbildningsnämnden ansvarar för all skolverksamhet; 

förskola, grundskola samt gymnasium (förutom Komvux). Vidare 

ansvarar nämnden för individ- och familjeomsorg (exklusive 

försörjningsstöd), familjerådgivning, familjecentraler, familjerätt och 

psykiatri. Syftet med att nämnden har ansvar för både utbildnings- 

och sociala frågor är att skapa en helhetssyn för medborgarnas bästa 

och att stöd till individen och familjen finns samlat.  

 

Besparingar  
  

• Minskat anslag till modersmålsundervisning med 50%. 3200 tkr för 

2025 och för planåren.  

All undervisning är i grunden bra, men det är också viktigt hur 

olika typer av undervisning prioriteras. Sverigedemokraterna ser 

negativt på modersmålsundervisning och anser att den förstärker 

segregation. Undersökningar i bl.a Danmark visar att det inte 

bidrar till något positivt, varför det avskaffats där.  

Modersmålsundervisning är lagstadgad och kan därför inte 

avskaffas helt på kommunal nivå, men den är också förknippad 

med krav på sökande. Därutöver kan fjärrundervisning, större 

klasser och restriktiv inställning från kommunen bidra till att 

bringa ner kostnaderna. Dessa åtgärder skulle bland flera andra 

kunna ingå i en modersmålsundervisningspolicy, enligt vad 

Sverigedemokraterna motionerat om. 
 

• Minskat anslag till studiehandledning på modersmål med ca 50%. 

2750 tkr för 2025 och för planåren.  

Sverigedemokraterna menar att studiehandledning på modersmål 

är en grundläggande felprioriterinag och att lärande av svenska 

språket måste ha högsta prioritet. Istället menar vi att 

förberedelseklasser behöver prioriteras, bl.a för att behovet av 

studiehandledning på modersmål snabbare skall kunna minska. 

Det finns lagstiftning som fastslår rättigheter kring 

studiehandledning, men som även ställer krav på sökande. Med 

en mer restriktiv inställning och en mer noggrann uppföljning av 

att krav uppfylls av sökande för att få detta stöd, menar vi att 

föreslagen besparing vore genomförbar.  
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• HBTQ-certifiering. 10 tkr för 2025 och för planåren.  

HBTQ-certifieringar förekommer fortsatt i kommunen, bekostat av 

kommunala skattemedel. Vi ser sådan certifiering som onödig och 

särbehandlande. Vi är övertygade om att kommunens personal 

kan agera professionellt gentemot HBTQ-personer, liksom alla 

andra, även utan denna certifiering.  

 

Satsningar  
  

• Satsning på elever med behov av utökat språkstöd i svenska. 2 

milj kr för planåren.  

Språksvaga elever, främst med invandrarbakgrund, behöver som 

främsta åtgärd för att kunna tillgodogöra sig undervisning och 

smälta in i sin klass, lära sig tillräckligt god svenska. För detta 

behöver de extra stöd, inte i form av tolkar, utan för att snabbare 

själva lära sig svenska. Förberedelseklasser kan vara ett sätt, 

men vi håller öppet för olika sätt att använda medlen för att 

uppfylla syftet.  
 

• Utbilda skolpersonal i religiöst förtryck och hedersproblematik. 200 

tkr för planåren.  

Hedersproblematik är ett växande problem i samhället, och det 

har som regel förtecken i religiös fanatism. Flickor är värst 

utsatta, men även pojkar drabbas. T.ex lever i Malmö ca var 

femte elev under någon form av hedersförtryck, enligt en 

undersökning från 2019. Region Skåne tar nu ett grepp om att 

samarbeta med kommunerna i frågan och här behöver 

Ängelholms kommun möta upp. 
 

• Lärarlöner extra anslag. 3 milj kr för 2025 och planåren.  

Ängelholm ligger under genomsnittet när det gäller löner till lärare 

i grundskola och gymnasieskola, jämfört med våra 

grannkommuner. Detta leder till sämre trivsel och ökad 

personalomsättning, vilket skapar sämre förutsättningar för en 

bra skolmiljö och undervisning. Dessutom kostar varje 

personalbyte alltid mycket pengar ur skattemedel.  
 

  



8 
 

• Skolfrukost. 3 milj kr för planåren.  

Skolfrukost har införts i flera kommuner, efter lite varierande 

koncept. Vi tänker oss inga dyra bufféer utan en möjlighet få i 

stort sett en smörgås och ett glas mjölk, för att hjälpa elever vara 

mätta och fokuserade fram till skollunchen. I kommuner 

skolfrukost införts visar det sig att ca 30% av eleverna utnyttjar 

det. Vi räknar med att detta kräver en del planering och skulle 

kunna införas fr.o.m 2026. 
 

• Elevhälsan. 300 tkr för 2025 och för planåren.  

Psykisk ohälsa fortsätter öka och elever är i behov av stöd p.g.a. 

sitt mående. Vi ger därför ett litet tillskott till Elevhälsans 

verksamhet, som bl.a kan gå till kompetensutveckling inom 

området Ungas psykiska ohälsa.  
 

• Skyddsjouren. 250 tkr för 2025 och planåren.  

Extra medel skulle komma till god användning med tanke på att 

familjerelaterat våld tyvärr ökar.  
 

• Fältgruppen. 250 tkr för 2025 och planåren.  

Extra medel skulle komma till god användning med tanke på att 

Fältgruppens stöd behövs alltmer med tanke på den ökande 

psykiska ohälsan bland unga. Detta skulle också öka möjligheten 

för att fler barn och unga med speciella behov kan inkluderas i 

verksamheten.  
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Arbetsmarknadsnämnden  
  

Arbetsmarknadsnämnden ansvarar för kommunala åtgärder för 

att förebygga arbetslöshet eller minska verkningarna av 

arbetslöshet. Detta innefattar kommunens gymnasiala 

vuxenutbildningar samt arbetet med arbetsmarknadsinsatser i 

samverkan med näringsliv, föreningsliv och andra 

samhällsaktörer.  

Nämnden är också ansvarig för ekonomiskt bistånd enligt  

Socialtjänstlagen och ska verka för en hög rättssäkerhet och god 

kvalitet i myndighetsutövningen.  

Sverigedemokraterna var tidigt ute med att efterlysa behovet av en 

arbetsmarknadsnämnd i Ängelholms kommun, och det gladde oss 

mycket att en sådan infördes inför innevarande mandatperiod. 

Nämndens arbete och beslut upplever vi också som framgångsrikt 

hittills. När våra första tankar om införande av en 

arbetsmarknadsnämnd och vad en sådan skulle uppnå formades, så 

innehöll de mycket av det som nämnden nu arbetar med och tar 

beslut om. 

I förra årets budgetförslag hade Sverigedemokraterna med dels en 

besparing gällande införandet av integrationsplikt, dels en satsning 

mot bidragsfusk. Förslagen har visserligen inte införts i precis de 

former vi föreslog, men vi upplever att nämnden verkar i rätt anda i 

båda dessa frågor, vilket är gott nog för oss. Våra ledamöter kommer 

fortsätta agera aktivt i nämnden för fortsatt arbete i denna anda och 

med fortsatt god leverans, men vad gäller aktuellt budgetbeslut så är 

vi eniga med Minoritetstyret i samtliga delar. 

 

Besparingar  
  

• Sverigedemokraterna saknar besparingar på nämndens område, 

relativt Minoritetsstyrets budgetförslag.  

 

Satsningar  
    

• Sverigedemokraterna saknar satsningar på nämndens område, 

relativt Minoritetsstyrets budgetförslag. 
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Nämnden för omsorg och stöd  
  

Nämnden för omsorg och stöd ansvarar för en bra kommunal hälso- 

och sjukvård, omsorg om funktionsnedsatta samt verksamhet enligt 
lagen om stöd och service (LSS). I nämndens ansvarsområde ingår 

att ansvara för hemtjänsten, särskilda boenden och personlig 
assistans. 

 

Besparingar  
  

• Språkombud. 300 tkr för 2025 och för planåren.  

Vi kan inte se att språkombudssatsningen gjort den nytta som 

medlen motiverar, utan tänker oss istället andra satsningar på att 
personal inom äldreomsorgen fullgott skall behärska svenska 

språket (se satsning nedan).  

 

Satsningar  
    

• Satsning på att all personal inom Ängelholms kommunala 

äldreomsorg skall tala och skriva på god svenska. 300 tkr för 2025 

och för planåren.  

Vi tänker oss att medlen för språkombuden används på ett lite 

annat sätt, för att istället bekosta utbildning i svenska för 

nyanställd personal med bristfälliga kunskaper i svenska och att 

dessa anställs med provanställning. Förlängd anställning behöver 

sedan villkoras med att anställd tillgodogjort sig denna utbildning 

på ett bra sätt.  
 

• Utökning av Ung Omsorg. 300 tkr för 2025 och för planåren.  

Ung Omsorg är ett framgångsrikt projekt med många vinster och 

fördelar av att människor möts över generationsgränser och unga 

ges inblick i yrken relaterade till vård och omsorg. Vi ser en god 

idé i att utöka satsningen.  
 

• Pott för förebyggande av god hälsa hos äldre. 300 tkr för 2025 

och för planåren. 

Vi avsätter medel som skall användas i arbetet med att förebygga 

god hälsa hos äldre. Förvaltningen får avgöra hur medlen bäst 

kommer till användning, men skall återrapportera hur de använts 

till Nämnden för Omsorg och Stöd och till Kommunfullmäktige 

före nästa års budgetbeslut i Kommunfullmäktige. 

 



11 
 

• Gratis halkskydd till äldre. 250 tkr för 2025 och för planåren.  

Detta är en satsning som genomförts i många andra kommuner, 

och som påverkar både den verkliga och den upplevda tryggheten 

för äldre. Samhällets kostnad för ett enda benbrott ligger i 

storleksordning med vad hela satsningen skulle kosta på årsbasis.  
 

• Kontinuerlig avlastning (fortsatt avgiftsfritt), 700 tkr för 2025 och 

för planåren. Sverigedemokraterna menar att den här avgiften 

drabbar människor som redan är hårt ansatta. Därför vill vi åter 

göra detta avgiftsfritt.  
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Samhällsbyggnadsnämnden  
  

Samhällsbyggnadsnämnden har ansvar för kommunens infrastruktur, 

byggande, trafikfrågor och är den nämnd som arbetar fram förslag 

till detaljplaner. Samhällsbyggnadsnämnden har ett brett ansvar för 

frågor om nybyggnation, samhällsbyggande och fysisk planering i 

Ängelholms kommun. Detta innebär allt från att ta fram förslag till 

detaljplaner och fatta beslut om bygglov, till att sköta kommunens 

gator, vatten- och avloppsledningar, parker och stränder.  
  

Besparingar  
  

• Utebliven driftskostnad parkeringsledningssystem. 100 tkr för 

2025 och för planåren.   

Sverigedemokraterna har strukit post i investeringsbudget 

gällande ett parkeringsledningssystem eftersom vi inte anser att 

ett sådant är rätt prioritering i nuläget, och då följer också en 

besparing i driftskostnad. 

 

Satsningar  
    

• Sänkt åldersgräns för seniorbiljetten från 75 år till 70 år. 1150 

tkr för 2025 och för planåren.   

70 år är en vanlig gräns för seniorbiljetten i Skåne och det 

finns även kommuner som har en lägre åldersgräns än så. 

Dessutom är åldersgränsen för seniorrabatten som 

Skånetrafiken införde under 2024 70 år. Vi finner därför 70 år 

som en rimlig åldersgräns och att en sänkning skulle gynna 

äldres rörlighet och möjlighet att resa, liksom 

kollektivtrafikresandet i vår kommun i stort.  

 

• Ökat anslag livsmedel. 500 tkr för 2025 och för planåren.   

Livsmedelskostnaderna ökar och förvaltningen uppger att man 

kommer servera mer vegetariskt och att dyra rätter kommer 

serveras mer sällan, för att uppväga detta och undvika att 

tumma på kvaliteten i basvarorna. Vi anslår medel för att 

dämpa effekterna av kostnadsökningarna. Förutom att 

bibehålla kvaliteten så finner vi det också viktigt att inte 

smygöka andelen vegetariskt. 
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• Slopad besparing på belysning. 250 tkr för 2025 och för 

planåren.   

Sverigedemokraterna är oeniga med Minoritetsstyret gällande 

den besparing på gatubelysning som de har i sitt 

budgetförslag. Genom att slopa den besparingen i vårt 

budgetförslag så förbättras trygghet och trafiksäkerhet, vilket 

vi tycker är väl värt att satsa på. 
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Nämnden för kultur- idrott och fritid  
Nämnden för kultur, idrott och fritid ansvarar för kommunens bibliotek, 

idrottsanläggningar, föreningsbidrag, kulturskola, namngivning av 
gator och torg samt kommunens evenemang som Ljusfesten och 

nyårsfirandet.  

 

Besparingar  

  

• Sverigedemokraterna saknar besparingar på nämndens område, 

relativt Minoritetsstyrets budgetförslag.  
  

Satsningar   
  

• Återupprättande av biblioteket i Ausås, eller upprättande av annan 

träffpunktsverksamhet i Ausås. 75 tkr för 2025 och 150 tkr för 

planåren.  

Sverigedemokraterna menar att det var ett misstag att stänga 

biblioteket i Ausås. Vi behöver fler träffpunkter i kommunens 

mindre tätorter – inte färre. Dock menar vi att en dialog med 

Ausåsborna vore lämplig före ett beslut, för att kunna fastslå 

exakt hur de avsatta medlen kommer dem till störst glädje och 

användning. Medlen vi avsätter ligger något lägre än den verkliga 

kostnaden för biblioteksverksamhet, vilket motiveras av att de 

merkostnader som uppstått för främst biblioteksbussen inte 

längre skulle behöva anslås.  
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Miljö- och tillståndsnämnden  
  

Miljö- och tillståndsnämnden ansvarar för natur-, miljö- och 

hälsofrågor i kommunen. Detta innebär ansvar för tillsyn och 

kontroller av till exempel livsmedelshantering, alkoholservering och 

tobaksförsäljning. Nämnden ska också genomföra och följa upp 

kommunens miljöplan och naturvårdsprogram.  
  

Besparingar  

  

• Koldioxidbudget 45 tkr för 2025 och planåren.  

Koldioxidbudget är en satsning som ligger utanför 

Sverigedemokraternas budgetförslag, även sedan tidigare. Vi 

menar att en koldioxidbudget inte nämnvärt tillför någon nytta i 

kommunens miljöarbete.  

 

Satsningar  

 

• Sverigedemokraterna saknar satsningar på nämndens område, 

relativt Minoritetsstyrets budgetförslag.  



16 
 

Investeringsbudget 
  

Sverigedemokraterna har några omprioriteringar i investeringsbudget 

gentemot Minoritetsstyrets förslag, enligt följande:  

 

Besparingar  
  

• Projekt 91104. Vi dämpar anslaget från 2 milj kr till 1,6 milj kr för 

fossilfria transportmedel 2026, eftersom vi menar att priset måste 

gå före drivmedlet. Fossildrivna fordon är som regel något 

billigare än eldrivna. 

 

• Projekt 95004. Vi halverar anslaget vad gäller laddstolpar för 

2026 till 1 milj kr och för 2027 med 1 milj kr.  

 

• Projekt 97100. Vi halverar anslagen för konstinköp för 2025 samt 

planåren till 75 tkr per år.  

 

• Projekt 91010. Vi tar bort anslaget för oförutsedda investeringar, 

då vi menar att projekt skall ha tydliga syften. Detta innebär en 

minskning med 2 milj kr för 2025 och för respektive planår.  

 

• Projekt 91511. Ny/ombyggnad av busshållplatser. Vi menar att 

återställandet av hållplatslägen kan skjutas upp. På så vis sparas 

enligt de uppgifter vi fått ca 350 tkr för 2025 och respektive 

planår. 

 

• Projekt 91602. Vi tar bort anslaget för 

parkeringsledningssystemet, vilket innebär en besparing med 5,2 

milj kr för 2025 i investeringsbudget. 

 

Satsningar  
    

• Projekt 92015. Vi satsar 2 milj extra på översvämningsåtgärder 

för 2027. 

 

• Projekt 91970. Vi satsar 1,5 milj kr extra på asfaltplan för 2026 

och 2027, för att bibehålla 2024 års nivå. 
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Total besparing gentemot Minoritetsstyrets 

förslag t.o.m: 16950 tkr. Total satsning 

gentemot Minoritetsstyrets förslag: 5000 tkr.   

  

Sammanlagt är alltså investeringstrycket 11950 tkr lägre i 

Sverigedemokraternas budgetförslag, jämfört med i 

Minoritetsstyrets.    
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Slutord, yrkande och skattesats  
  

Sverigedemokraternas budgetförslag för Ängelholms kommun är 

framtaget med fokus på att slå vakt om kärnverksamheter och andra 

verksamheter som bär ett tydligt mervärde för medborgarnas 

livskvalitet och kommunens långsiktigt starka ekonomi.   
  

Vår kommun erbjuder medborgarna service och välfärd, som trots en 

del problem ofta fungerar mycket bra för flertalet. Vi inser att vi har 

mycket att vara rädda om och värna, särskilt i tider av högt 

skattetryck, ett alltmer splittrat samhälle, ökad psykisk ohälsa, krig i 

vår närhet och lågkonjunktur.  
  

Skatten har höjts kraftigt i Ängelholms kommun under det senaste 

dryga decenniet. Med tanke på icke minst nyss nämnda faktorer så 

befarar vi på sikt nya skattehöjningar. Det finns dock ljuspunkter. 

Ängelholms kommun har en lägre grad av utanförskap än många 

andra kommuner och regeringsskiftet är gynnsamt för företagande 

och välfärd, med ökad möjlighet på sikt för en ljusare ekonomisk 

utveckling för Sveriges kommuner.  
  

Sverigedemokraternas ambition kommer fortsatt att vara en trygg 

kommun med budget i balans, att jaga onödiga kostnader och att 

medborgarna skall erbjudas mesta möjliga nytta för minsta möjliga 

skattepeng.  
  

Sverigedemokraterna strävar efter att på sikt sänka skattesatsen i 

Ängelholms kommun, men finner inte förutsättningarna för det i 

nuläget. Dock är vi glada att inte som under föregående år 2024 

behöva ta medel ur resultatutjämningsreserven.  
  

Sverigedemokraterna yrkar   
                                                                                                                    

• Att Sverigedemokraternas budgetförslag antas i sin 

helhet, inklusive en oförändrad skattesats på 20,29%.  

Bilagor  
  

Bilaga 1: Sverigedemokraternas förslag på driftsbudget 
  

Bilaga 2: Sverigedemokraternas förslag på investeringsbudget 

 

Bilaga 3: Sverigedemokraternas förslag på uppdrag 



Bilaga 1

Övergripande ramberäkning, 
skattefinansierad verksamhet (tkr)

2025 2026 2027

Resultatnivå budgetdirektiven 67 106 93 226 64 708

Ny skatteunderlagsprognos augusti 9 985 9 316 14 644

Ny pensionsprognos augusti 7 318 7 504 -1 189

Uppdatering av listan för nya lokaler 155 -3 693 8 429

Ny skatteunderlagsprognos oktober 5 234 16 714 12 683

Ny resultatnivå 89 798 123 067 99 275

Kommunfullmäktige

Generell besparing fasta arvoden 900 900 900

Kommunstyrelsen

Resursförstärkning Inköp- och upphandlingsenheten -2 000 -2 000 -2 000

Utökning av evenemangsbudgeten -250 -250 -250

Åtgärdsvalsstudie Söderåsbanan Ängelholm-Åstorp -350

Effekt av uppdrag: Minska utnyttjande av konsulter och externa tjänster 3 000 6 000

Besparing: Stoppade inköp av ekologiska livsmedel 750 1 500

Ökad kameraövervakning på utsatta platser -150 -150

Familje- och utbildningsnämnden

Allmän resursförstärkning till nämndens verksamheter -10 000 -10 000 -10 000

inklusive fortsättning på Drivkraftprojektet

Minskning anslag modersmål 50% 3 200 3 200 3 200

Minskning anslag studiehandledning på modersmål 50% 2 750 2 750 2 750

Utbilda skolpersonal i hantering av religiöst förtryck och hedersproblematik -200 -200

HBTQ-certifiering - indragen 10 10 10

Elevhälsan -300 -300 -300

Utökat språkstöd i svenska -2 000 -2 000

Lärarlöner extra anslag -3 000 -3 000 -3 000

Skolfrukost -3 000 -3 000

Skyddsjouren -250 -250 -250

Fältgruppen -250 -250 -250

Arbetsmarknadsnämnd

Kompensation för högre arbetsgivaravgifter för feriejobb -500 -500 -500

Samhällsbyggnadsnämnden

Allmän ramförstärkning för drift och underhåll -6 000 -6 000 -6 000

Sänkt åldersgräns för seniorbiljetten till 70 år -1 150 -1 150 -1 150

Ökat anslag livsmedel -500 -500 -500

Slopad besparing på belysning -250 -250 -250

Utebliven driftskostnad p-ledningssystem 100 100 100

Nämnden för omsorg och stöd

Språkombud 300 300 300

Personal ska skriva och tala på god svenska -300 -300 -300

Utökning Ung Omsorg -300 -300 -300



Pott för förebyggande av god hälsa hos äldre -300 -300 -300

Gratis halkskydd för äldre -250 -250 -250

Kontinuerlig avlastning -700 -700 -700

Nämnden för kultur, idrott och fritid

Lönesatsning för pedagoger inom Kulturskolan -350 -350 -350

Arvode till ungdomsfullmäktige -50 -50 -50

Hyreskostnader för danslokal -500 -500 -500

Återupprättande av bibliotek alt annan träffpunktsverksamet i Ausås -75 -75 -75

Miljö- och tillståndsnämnden

Myndighetssamverkan mot organiserad brottslighet -400 -400 -400

Konkurrenskraftiga löner för myndighetspersonal -350 -700 -1 000

Slopande av koldioxidbudget 45 45 45

Ny resultatnivå 68 728 100 397 80 055

Skatter och generella statsbidrag 3 197 752 3 319 802 3 446 928

Resultatets andel av skatter och generell statsbidrag 2,1% 3,0% 2,3%



Bilaga 2

Sammanställning investeringsbudget (tkr) Budget Plan Plan Plan

Skattefinansierad verksamhet 2025 2026 2027 2028

Kommunstyrelsen 67 425 118 200 133 550 28 550

Arbetsmarknadsnämnden 262 263 262 263

Familje- och utbildningsnämnd 24 500 42 550 26 550 18 050

Nämnden för omsorg och stöd 6 800 26 400 5 000 4 500

- Tillägg NOS IT-utrustning gruppbostäder 500

Samhällsbyggnadsnämnden 93 825 133 790 129 400 101 515

- Tillägg SBN Parkeringsledningssystem - Stryks: 5,2 

milj kr för 2025 0

Projekt 91104 Fossilsfria transportmedel - Låt priset 

avgöra före drivmedel -400 

Projekt 95004 Laddstolpar - Halvering -1 000 -1 000 

Projekt 91010 Oförutsedda utgifter - Stryks -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 

Projekt 91511 Ny/ombyggnad av busshållplatser - 

Del som omfattar återställning stryks -350 -350 -350 

Projekt 92015 Översvämningsåtgärder 2 000

Projekt 91970 Asfaltplan 1 500 1 500

Nämnden för kultur, idrott och fritid 13 525 11 275 7 025 7 425

- Tillägg NKIF Scenteknik, Jarl Kulle-scenen 3 000

Projekt 97100 Konstinköp - Halvering -75 -75 -75 -75 

Miljö- och tillståndsnämnden 100 300 250 250

Summa skattefinansierad vht 207 512 330 453 302 112 158 478

Avgiftsfinansierad verksamhet
Budget Plan Plan

Samhällsbyggnadsnämnden 2025 2026 2027

- Vatten och avlopp 49 500 43 000 31 000



Bilaga 3 Uppdrag till nämnderna  

  

Sverigedemokraterna biträder de uppdrag som Minoritetsstyret har i sitt budgetförslag, samt lägger 

till några uppdrag enligt nedan. 

 

Kommunfullmäktige  

Uppdrag till beredning om brottsförebyggande arbete  

Uppdrag till en av de fasta beredningarna att ge förslag på hur kommunen kan ta ett samlat grepp, 

inklusive med relevanta externa aktörer, om det brottsförebyggande arbetet.  

 

Kommunstyrelsen  

Utredning skattehöjning  

Uppdrag att ta fram en analys av varför kommunalskatten behövt höjas med hela 1,25 

procentenheter sedan ca 2012, vilket är bland de största kommunskattehöjningarna som  

skett i Sverige under denna period. Analysen skall vara på en nivå begriplig för den vanlige 

medborgaren och ge svar på hur tidigare lägre skattesats kunde räcka då, men inte räcker nu. 

Återrapporteras senast 2025-09-30.   

Inhyrda tjänster och konsulter  

Uppdrag att se över utnyttjandet av inhyrda tjänster och konsulter i kommunen och lämna förslag på 

effektiviseringar. Återrapporteras senast 2025-09-30.   

 

Familje- och utbildningsnämnden  

Säkrare parkering vid skolor  

Uppdrag att utreda hur parkering av elevers transportmedel vid skolor kan göras säkrare, med 

avseende på stöld och vandalism. Återrapporteras senast 2025-04-30.   

Införande av pulshöjande rörelse i skolorna  

Uppdrag att uppmuntra skolorna att införa inslag av kort daglig motion i form av pulshöjande rörelser, 

t.ex i samband med lektionsstart, för att på så sätt stimulera hälsa och lärande. Återrapporteras 

senast 2025-04-30.  

   
 



Nämnden för kultur- idrott och fritid  

Träffpunktsverksamhet  

Uppdrag att genomföra medborgardialog med byborna i Ausås, gällande återupprättande av 

biblioteket alternativt annan satsning på träffpunktsverksamhet i Ausås. Genomförs under våren 2025 

och återrapporteras senast 2025-06-30.   

 

Nämnden för omsorg och stöd  

Språkombud  

Uppdrag att utreda vilken nytta språkombuden gjort sedan de infördes. Återrapporteras senast 2025-

09-30.   

Not: Sverigedemokraterna har förvisso dragit in finansieringen för språkombuden i vårt budgetförslag, 

men vi menar att det likväl har ett värde att få veta vad satsningen gav och vilka erfarenheter som 

finns av den.   

 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Minskad städfrekvens  

Uppdrag att följa upp med berörd personal om de upplever att städningen är tillräcklig, där denna 

dragits ner som följd av tidigare taget beslut* om minskad städning. Återrapporteras senast 2025-04-

30.   

* Det beslutet skall ha gällt att minska städfrekvensen för kontor till var 14 dag, minska på städningen 

i offentliga lokaler i samband med stängningsdagar och att vid tillfällig personalbrist på grund av 

frånvaro öka maximalt antal dagar då endast viktiga städinsatser prioriteras, från 3 till 5 dagar. 

 

 


